* Quid egerit Stephanus iste in Op. inscripto *Bonifacii Simonetoe Doctoris ac monasterii Comu. Abbatis Persecutionum Christianarum historia, Pontificumque Commentarii*; ex me potius volo discant lectores, quam ex ambiguis Bibliothecarii huius verbis. Nihil igitur Operis in lubricatione ista impendit Dulcinus nisi ut in se assumeret curam libri evulgandi; dedit etiam operis *Breviarium* seu brevissimum Schema. Cætera sunt eiusdem Bonifacii, cuius opus primo lucem vidit Mediolani an. 1492, Mense Januaril in fol. Codicem hunc servat Bibliotheca Canonicorum maioris Ecclesiæ Lucensis. cui in fine manu descriptam *Epistolam* quandam legi ad Opus istud et Authorem pertinentem. Hanc ipsam epistolam, quod non ad modum prolixa sit, hic dare non gravabor.

Rev. in Christe patri D. Abbati, Coeteris quoque Patribus, confratribusve Monasterii S. Agustini intra muros Civitatis Placentiæ Ord. Regularis Cano-

nicor. Frater Aloisius della Cruce Prior Cornu S. P. D. et optat.

Fama est haud diu flecta, falsa vel: sed vera, quam (iuxta Philosophum) veram omnes autumant. Famant quilibet Paternitatem una cum vestro toto angelico Coetu vere imitari vitae Sanctimoniam Ven. S. P. Augustini Doctoris excellentissimi vastam Eremum incoilentis: qui nec propterea Sacram Meditationem divinam aspernabatur, quin potius jugi vigilantia amplexabatur summo opere utramque. Vobis itaque Magni Doctoris imitatoribus ven. PP. literarum studii pariter et vitae solitariae cultoribus R. D. Bonifacius Simoneta Abb. S. Stephani Cornu Ord. Cisterciensis me medio fragmen mittit (quod et quidem dono largitur) sudorum, suarum vigilarum: Opus videlicet pene divinum ab eo miro ordine compositum: ut id capientes mutua Charitate (uti soletis) simul benevolentia continuantes unanimes (ut semper fuistis) et perseverantes consolidemini. Ex eo quippe percipietis, viri famosissimi, modestiam, Religionem, mansuetudinem, devotionem munificentiae culmen, pietatem, clementiam, cunctarum denique Scientiarum Monarchiam honorum atque morum omnium peramoenum odorem, prudentiam. Neque eiusdem Auctoris ingenium prode angelicum necesse est; mirificum ipsum se commendat opus in eo velut paradiso (cum animadvertetis) ita perpulcri flores legi conicietis cum fructibus miracissimis cum suavissima harmonia cuiusque Philosophiae, artis et scientiae, ut nusquam ab ipso hanc plenius, vel abscedat hilarius, ad id vel tristis etsi jejunus accesserit. At si primo opus nomen possideat de persecutione Christianorum; tamen sic variis variis liber hic modo continet artes, quod (ut ita dicam) reginam adstare videas a destris in vestitu deaurato circumdata varietate. Nempe liber ipse sua varietate auctoris sui perspicacissimi denique insignem doctrinam aperit partim, modo Pontifi-

cum actus summorum et vitas demonstrando, modo commendando eorundem virtutes; vitia malaque ipsorum damnando crimina. Haec, quae quis non laudet sacro monumenta liquore adpersa. Epistolarum enim huius insignis ita sensus varios aperit claro sermone; quod non dubium illi singulas heroi haerere scientias, sive Astronomo sint aut Medico, vel Physico, seu historico, Cosmographo, Chiromaticoque attinentes. Docet et persaepe civilium legum ordinem ac Canoniarum Institutiones. (ut quidem scribit.) denique habent scriptores protinus omnes; emicat hoc clarum opus.

1. Quod boni (ut fert idem) dat gravitas quod candida facta tulerunt.

2. Hic velut irrigui refluenti aspergine prati.

3. Agmine subluerit florum varioque colore.

4. Herba viret: placito sic stat sententia casu.

5. Proposito et quadrant alienaque dicta sequuntur.

Facie igitur jucunda accipe corde sereno alme consortium devota quod porrigit manus dextrocherium: superis delapsus videlicet monilibus immensis coruscatus pretiosissimis lapidibus splendidatum, vernantibus atque coruscantibus gemmis radiatum, contextum insignibus margaritis, auro quoque purissimo circumligatum, et argento, ac splendore luminum Solis, lumine clarum et syderum, in videlicet communi vestra excellentissima Bibliotheca (ut inde redactum magis, magisque sicuti lux super candelabrum posita elucescat) honorifice sic ibidem locandum per vos qui inter orthodoxorum clara Patrum opera gloriose vivat in aeternum. Verumtamen universa vanitas omnis homo vivens. et imagine pertransiens, frustra se conturbans, casso atque suo labore ultro se exercens. Valete Venerabiles Patres, mei quoque obsecro ad pium memo resesote dominum nostrum. Amen.

Ex Abbatia S. Stephani Cornu juvenis. XVI. Kal. Jan. 1497.

Eorumdem V. RR. Paternitatum Aluy-sius della Croce Claraeallis Monachus Decretorum Doctor et S. Stephani Cornu Prior immeritus.

STEPHANUS *Ecclesiae*, Gallus Arvernus, Claromontii natus, S. Theologiae Magister et haereticae pravitatis Inquisitor, vixit a. 1366. Reliquit *Expositionem super Pater noster, et Acta inquisitionis*. Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. I. p. 660.

STEPHANUS *Eddius*. Vide supra T. II. 493. pag.

STEPHANUS *Eduensis* Vide *Eduensis*.

STEPHANUS *Eilon*. *Edon* lat. *Aquaedunus*, Anglus, Canonicus regularis Ord. S. Augustini in monasterio Warotrensis, diocesis Eboracensis, circa. 1320. Scripsit *Acta Regis Edwardi secundi* Lelandus c. 346. Balaus Centur. V. 9. Pitseus c. 470.

STEPHANUS *Eugubinus*, floruit tempore Justiniani Imp. a. 565. scripsit *Chronicon* ab origine mundi usque ad sua tempora, *de Christo et Ecclesia*. Ita Jobcillus in Bibl. Umbriae p. 254 qui ad Vincentii Armani Comment. civitatis Eugubii provocat.